UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 300 /ĐL - PGDĐT
	Phong Điền, ngày 14 tháng 10  năm 2019

ĐIỀU LỆ
Ngày hội bóng đá vui huyện Phong Điền lần thứ V, năm 2019

          Căn cứ vào Nhiệm vụ năm học 2019-2020;
          Căn cứ Kế hoạch hoạt động của Dự án “Bóng đá Cộng đồng Việt Nam” (FFAV) tại huyện Phong Điền năm 2019;

          Thiết thực chào mừng kỷ niệm 37 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019), Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Dự án Bóng đá cộng đồng Việt Nam (FFAV) tổ chức “Ngày hội bóng đá vui” cho học sinh của tất cả các trường tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn huyện với các nội dung cụ thể như sau:

          I. Mục đích, ý nghĩa

          1. Ngày hội bóng đá vui sẽ là dịp để tất cả mọi người cùng tham gia các hoạt động bóng đá và kỹ năng sống, trong đó phát huy vai trò của cha mẹ học sinh trong việc tổ chức các hoạt động; phụ huynh và các em học sinh có cơ hội vui chơi bóng đá trong một môi trường an toàn, lành mạnh và không cạnh tranh.

          2. Các em sẽ được làm quen với những người bạn mới, trải nghiệm một không khí bóng đá thiếu nhi thật sự. Bên cạnh các trận đấu bóng đá sẽ là những trò chơi giáo dục kỹ năng sống, giao lưu văn nghệ và nhiều hoạt động ý nghĩa khác, phù hợp với sở thích và mong muốn của các em.

II. Yêu cầu

          1. Ngày hội được tổ chức một cách trang trọng, vui tươi, an toàn và tiết kiệm; đảm bảo công tác quản lý tuyệt đối an toàn cho học sinh.

2. Ngày hội Bóng đá vui 2019 – Gắn với chủ đề: “Nói không với sử dụng túi ni lông một lần”.
          3. Các đơn vị tham gia ngoài các hoạt động bóng đá và kỹ năng sống thì mỗi đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục văn hóa, văn nghệ sân khấu hóa với chủ đề “Trường học xanh, sạch, đẹp” được đầu tư tập luyện để tham gia hoạt động giao lưu.
          4. Mỗi đoàn tham gia chuẩn bị: 01 cờ tổ quốc có cán dài 2,5 m và bảng tên đơn vị khi dự lễ khai mạc ngày hội; ghế ngồi học sinh giao lưu buổi trưa, tải lờ và tập thuộc bài hát “Tuyển tương lai” và các công tác chuẩn bị khác.
          5. Danh sách đăng ký Đoàn và tiết mục văn nghệ gửi về Phòng GDĐT bằng văn bản và email qua địa chỉ: khuongln.pdien@hue.edu.vn trước ngày 02/11/2019.

III. Thời gian, địa điểm
1.Thời gian: 01 ngày, dự kiến được tổ chức vào ngày 16/11/2019.

(sẽ có thông báo cụ thể)
2. Địa điểm: Tại sân vận động trung tâm huyện Phong Điền.

IV. Nội dung, thể thức thi đấu bóng đá vui và các hoạt động khác

1. Hoạt động thi đấu bóng đá

- Mỗi đơn vị thành lập đoàn gồm 17 thành viên trong đó: 01 trưởng đoàn, 01 HLV, 01 SSV và 14 cầu thủ học sinh (07 nam,07 nữ; học sinh lớp 4, 5 cấp TH và lớp 6 hoặc lớp 7 cấp THCS) tham gia; Tổng số học sinh tham gia là 518 em (259 nam, 259 nữ) đến từ 37 trường TH&THCS và 20 tình nguyện viên học sinh của trường THCS Nguyễn Duy.
          - Mỗi CLB bóng đá cộng đồng (gồm 21 CLB) mời 01 phụ huynh/ CLB tham gia hỗ trợ công tác điều hành Ngày hội.

- Ngày hội diễn ra liên tục trên 20 sân bóng và 05 trại kỹ năng sống với sự điều hành của gần 100 thành viên, bao gồm BTC, trọng tài, kỹ năng sống, y tế, lực lượng công an bảo vệ và lực lượng tình nguyện viên.

- Các đội bóng được phân vào các bảng thi đấu vòng tròn 01 lượt, các đội thi đấu, không xếp giải; thời gian mỗi trận đấu là 20 phút bao gồm thời gian nghỉ giữa trận; tất cả các em được vào sân thi đấu với thời gian như nhau.

    - BTC sẽ phát lịch thi đấu, chương trình ngày hội và thời gian cụ thể, chi tiết cho các đoàn qua email các trường trước 05 ngày.

          *Quy định về trang phục: Các CLB bóng đá Cộng đồng mang trang phục do FFAV cung cấp; khuyến khích các đội mang giày bata, riêng các trường không có CLB mang trang phục thể thao (tuyệt đối không mang quần dài) để thi đấu bóng đá. Ngoài ra BTC sẽ chuẩn bị áo bíp khác màu tại các sân thi đấu để tổ chức các trận đấu giúp cho các đội bóng khỏi trùng áo thi đấu.

2. Hoạt động giáo dục kỹ năng sống

- Song song với các trận đấu trên sân, các trò chơi kỹ năng sống sẽ được tổ chức tại các trại kỹ năng sống.

- Các hoạt động tại đây bao gồm ưu tiên các hoạt động Goal dành cho trẻ em gái; các trò chơi lồng ghép thông điệp về kỹ năng sống như: vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, các hoạt động phòng chống rác thải nhựa “Nói không với sử dụng túi ni lông một lần” tinh thần đồng đội, an toàn giao thông, phòng tránh bom mìn, …các hoạt động tại các trại kỹ năng sống, các em sẽ được tặng những món quà có ý nghĩa, được sinh hoạt tập thể thông qua các trò chơi và các thông điệp vui...
          3. Gian hàng gây quỹ của Ngày hội:

          - Ban Tổ chức phân công Trường THCS Nguyễn Duy và TH Trần Quốc Toản chịu trách nhiệm tổ chức hoạt động gây quỹ cho CLB (Hình thức thông qua các gian hàng giải khát, ẩm thực đảm bảo ATVSTP, không sử dụng túi ni long). Khuyến khích sự sáng tạo trong hoạt động của các đơn vị.

          - Kinh phí: Giao các đơn vị chủ động.

4. Các hoạt động khác của ngày hội

a) Lễ Khai mạc: Được diễn ra ngắn gọn theo đúng mục đích, ý nghĩa của Ngày hội nhưng đảm bảo tính trang trọng và vui tươi.

b) Giao lưu văn hóa, văn nghệ: vào buổi trưa tại Nhà thi đấu đa năng huyện.

c) Lễ bế mạc:

- Sau khi tham gia thi đấu và các trò chơi KNS vào buổi chiều, các đoàn sẽ ổn định tổ chức và tham dự bế mạc Ngày hội.

- BTC sẽ đánh giá khái quát, ngắn gọn các hoạt động, chất lượng, quy mô rút kinh nghiệm.

V. Kinh phí
- Phòng GDĐT và Dự án Bóng đá cộng đồng tại Việt Nam (FFAV) chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Ngày hội bao gồm: Công tác chuẩn bị nội dung, bữa ăn trưa, bữa lỡ, nước uống, quà, cơ sở vật chất, các chế độ phục vụ Ngày hội, ….

- Kinh phí đối ứng: Các trường TH&THCS đối ứng kinh phí đi lại, kinh phí văn nghệ và các nhu cầu khác của đơn vị.

VI. Số liệu Ngày hội

1. Tổng số cầu thủ học sinh: 518 cầu thủ.

          2. Giáo viên các trường tham gia: 111 ( gồm 03 người/ đơn vị).
          3. Phụ huynh và tình nguyện viên: mời 21 phụ huynh tham gia làm công tác trọng tài Ngày hội (Giao CLB mời 01 phụ huynh/ĐV tham gia).
          4. Tình nguyện viên: 20 học sinh, trường THCS Nguyễn Duy.

          5. Lực lượng chuyên môn hỗ trợ: gồm 25 thành viên trọng tài và kỹ năng sống.

          6. Ban Tổ chức và các trưởng tiểu ban: 10 người.
          7. Tổng số đội bóng tham gia:

- Tổng số các đội bóng: 74 đội.

+ Khối TH:

  46 đội  (học sinh lớp 4-5).

+ Khối THCS:

  28 đội  (học sinh lớp 6-7).
          + Phụ huynh:                      02 đội.

          (Trường TH-THCS Lê Văn Miến có thể chọn một trong hai cấp học)

- Tổng số sân thi đấu bóng đá: 18 sân.

- Tổng số trại Kỹ năng sống: 05 trại (trong đó có 1 trại trung tâm).

- Tổng số trọng tài bóng đá: 21 trọng tài là các phụ huynh (05 Giám sát & 01 điều phối viên).

- Tổng số quản trò KNS: 18 người.
          - Tình nguyện viên và đội trống chúc mừng: gồm 20 TNV và 08 học sinh THCS Nguyễn Duy.
          - BTC, lực lượng bảo vệ và khách mời: 30.

* Dự kiến khoảng: 743 người tham dự.
          * Lưu ý: Các trường phải đăng ký các thủ tục với BTC đúng thời gian quy định.
Trên đây là Điều lệ Ngày hội bóng đá vui năm 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền đề nghị các đơn vị căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                                 TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện (để BC);

- Sở GD&ĐT; FFAV (để B/C)

- Công an, TT Y tế, Phòng VH&TT                                                                      (Đã ký)
và TT VH&TT huyện (để P/H);
- Các trường TH, THCS trực thuộc (để T/H);
- Lưu VT, HĐNG.
                                                                                            Nguyễn Phi Hùng